Officie des voies de desserte Agricole (OVDA) 15 000 000,00 
Total  147 439 777,72 

Pour l’exercice 2022, le FONER a signé une seule Convention de financement avec l’Office 
des Voies de Desserte Agricole (OVDA) pour un montant de l’équivalent en Francs congolais 
de USD 15.000.000 (Dollars américains quinze millions). Celles avec l’Office des Routes et 
l’Office des Voiries et Drainage devaient faire l’objet d’une régularisation. 

6.  Autres points divers 

Au terme de nos travaux d’audit, nous avons relevé l’absence de conventions de financement 
signées entre le FONER et l’Office des routes (OR) et l’Office des Voiries et Drainage (OVD).